
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 6 del 24-01-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  22   del   24-01-2023 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 2 - IMPEGNO DI SPESA. 
 
CIG 5342191379 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 

 

Premesso che: 

- con delibere di G.C. n. 191/2013 e n. 272/2013 – esecutive, è stata disposta l’adesione alla 

CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, stipulata tra la Consip S.p.A. e l’RTI 

CONSORZIO STABILE ENERGIE LOCALI S.c.a.r.l. – S.I.M.E.T. S.r.l. – INSIGNA S.r.l. – GMS 

Studio Associato di Gunella, Montanari e Suss, quale aggiudicataria del Lotto 2 della procedura di gara, 

(Fornitore), scegliendo la tipologia di Contratto Attuativo “Esteso”, della durata di 9 anni dalla presa in 

consegna degli Impianti da parte del Fornitore, comprensivo del Servizio opzionale di Gestione degli 

Impianti Semaforici e dei segnali luminosi, nonché del Servizio Gestione Carichi Esogeni, (TVCC e 

PMV), e di quello di Gestione Impianto Votivo nei tre Cimiteri Comunali; 

- l’attivazione del Servizio in Convenzione suddetto decorre dal 01.01.2014; 

- secondo quanto stabilito dalla suddetta Convenzione, il pagamento dei compensi per il Servizio Luce 2 

verrà effettuato dall’Amministrazione in favore del Fornitore sulla base delle fatture emesse da 

quest’ultimo con cadenza trimestrale fissa nei mesi di Gennaio, Aprile, Luglio e Ottobre, nonchè in tale 

servizio rientra anche l’attività per la realizzazione dei nuovi allacciamenti di illuminazione votiva nei tre 

Cimiteri comunali; 

- con determinazione Reg. Gen. n. 1047 del 28/12/2022, è stata affidata all’attuale Gestore – SIMET SRL, 

per il periodo limitato sopra indicato, la proroga tecnica del servizio in questione agli stessi patti e 

condizioni stabiliti nella CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, al fine di non 

interrompere il pubblico servizio in scadenza al 31.12.2022, nelle more del perfezionamento dell’iter 

procedurale tecnico amministrativo per l’attivazione della “Convenzione per la fornitura del Servizio 

Luce e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni, edizione 4, Lotto 4”, dando atto che si 

provvederà con successivo atto, all’impegno della spesa relativa al costo servizio in questione che avrà 

decorrenza dal 01/01/2023 fino al 28/02/2023; 

- si rende quindi necessario procedere a favore della ditta SIMET S.r.l. di Albignasego (PD), all’impegno 

dell’importo complessivo di spesa pari a € 613.604,20.= IVA compresa, di cui: 

- € 375.385,79.= IVA compresa, al fine di poter liquidare le successiva fatturazione nel mese di gennaio 

2023, comprensivo di revisione dei prezzi del terzo trimestre 2022, come da nota acquisita al 

Protocollo comunale al n. 100 del 02/01/2023; 

- € 238.218,41.= IVA compresa, relativo al costo della proroga tecnica del servizio in questione 

decorrente dal 01/01/2023 fino al 28/02/2023, come da preventivo acquisito al Protocollo comunale al 

n. 1916 del 13/01/2023, precisando che tale importo sarà soggetto a revisione prezzi nel momento in 

cui CONSIP pubblicherà i prezzi aggiornati dell’energia elettrica. 

 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 6 del 24-01-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Visto il Decreto sindacale n. 61/2022. 

Visto lo Statuto Comunale. 

Visto il D.Lgs 18.08.2000 n. 267. 

Visto il vigente D.Lgs n. 50/2016. 

 Visto il vigente DPR 207/2010. 

Vista la deliberazione di C.C. n. 27 del 31.05.2022 di approvazione del bilancio di previsione 2022-

2024 (art. 151 del D. Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del D.Lgs. n. 118/2011); 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa e che qui di intendono materialmente richiamate, 

 

1) Di impegnare a favore del Gestore SIMET S.r.l. di Albignasego (PD), l’importo complessivo di spesa pari 

a € 613.604,20.= IVA compresa, di cui: 

- € 375.385,79.= IVA compresa, al fine di poter liquidare le successiva fatturazione nel mese di gennaio 

2023, comprensivo di revisione dei prezzi del terzo trimestre 2022, come da nota acquisita al 

Protocollo comunale al n. 100 del 02/01/2023; 

- € 238.218,41.= IVA compresa, relativo al costo della proroga tecnica del servizio in questione 

decorrente dal 01/01/2023 fino al 28/02/2023, come da preventivo acquisito al Protocollo comunale al 

n. 1916 del 13/01/2023, precisando che tale importo sarà soggetto a revisione prezzi nel momento in 

cui CONSIP pubblicherà i prezzi aggiornati dell’energia elettrica; 

 

2) Di impegnare la somma di € 613.604,20.= IVA compresa al Capitolo 3150/1, (finanziato con Introiti per 

sanzioni Polizia Municipale CdS), a favore della ditta SIMET S.r.l. di Albignasego (PD), e secondo le 

indicazioni della seguente tabella che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei 

principi contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del D.P.C.M. 28/12/11: 

Importo IVA 
inclusa 

Anno 
assunzione 

impegno 

Anno 
esigibilità 

(imputazione) 

Miss
/ 
prog 

Codice di 
bilancio 

Capitolo  

€ 613.604,20.= 2023 2023 10.05 1.03.02.05.004 3150/1 CANONE APPALTO GESTIONE 
SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

 

3) di assicurare l’adempimento degli obblighi di trasparenza di cui all’art. 37 del vigente D.Lgs. n. 33/2013 e 

all’art. 1, c. 32 della vigente L. 190/2012, secondo le indicazioni della Deliberazione AVCP n. 26/2013 e 

quelle contenute nel piano della trasparenza, (DGC n. 90/2017), così come segue: 

CIG derivato Convenz-. CONSIP 5342191379 

DITTA/SOGGETTO SIMET S.r.l. 

Sede Via Marco Polo, 31 – Albignasego (PD) 

Partita I.V.A. 00221230287 

Importo (IVA COMPRESA) € 613.604,20.= 

Oggetto principale del contratto CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, attivata con 
delibere di G.C. nn.191/2013 e 272/2013 e proroga tecnica dal 
01/01/2023 fino al 28/02/2023 

Norma o titolo a base attribuzione CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, stipulata tra la 
Consip S.p.A. e l’RTI CONSORZIO STABILE ENERGIE LOCALI S.c.a.r.l. – 
S.I.M.E.T. S.r.l. – INSIGNA S.r.l. – GMS Studio Associato di Gunella, 
Montanari e Suss, attivata con delibera di G.C. nn.191/2013 e 272/2013. 

Norma o titolo a base di attribuzione Presente Determinazione 

Procedura di scelta contraente CONVENZIONE CONSIP “SERVIZIO LUCE 2” – LOTTO 2, stipulata tra la 
Consip S.p.A. e l’RTI CONSORZIO STABILE ENERGIE LOCALI S.c.a.r.l. – 
S.I.M.E.T. S.r.l. – INSIGNA S.r.l. – GMS Studio Associato di Gunella, 
Montanari e Suss, attivata con delibera di G.C. nn.191/2013 e 272/2013. 

Ufficio proponente Settore LL.PP. ESPROPRI AMBIENTE 

Responsabile di procedimento Ing. Giampaolo SIMONATO 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 6 del 24-01-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

4) Di dare atto che, trattandosi di spese dovute, a seguito di vincolo contrattuale esistente, ai sensi dell’art. 

163, c.2 del del D.Lgs. n. 267/2000, non sussiste l’obbligo del frazionamento in dodicesimi; 

5) Di dare atto che per le liquidazioni della spesa si provvederà con successivo provvedimento in osservanza 

dell’art. 184 del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 19 del vigente Regolamento comunale di contabilità; 

6) Di acquisire il necessario parere di regolarità contabile sulla presente determinazione ai sensi dell’art. 153 

– comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 

 Simonato Giampaolo 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 
 
 



LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE n. 6 del 24-01-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 

 

CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 
Provincia di Padova 

 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  22   del   24-01-2023 

 

DETERMINAZIONE SETTORE 
LAVORI PUBBLICI - ESPROPRI-AMBIENTE 

Servizio:  U71 VIABILITA' 
 

 

OGGETTO:  CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 2 - IMPEGNO DI SPESA. 
 
CIG 5342191379 

 

________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 02-03-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Impegno N.   113 del 02-03-2023  a Competenza   CIG 5342191379 

Missione Programma 5° livello 10.05-1.03.02.05.004 Energia elettrica 

Capitolo       3150 Articolo     1 CANONE APPALTO GESTIONE SERVIZIO ILLUMINAZIONE PUBBLICA 

Causale CONVENZIONE CONSIP SERVIZIO LUCE 2 - IMPEGNO DI SPESA. 

Importo  2023 €. 613.604,20 

Beneficiario      5555   S.I.M.E.T. SRL 

 

 

 
 

 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Malparte Stefania 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 

 


